
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1081 15 de Dezembro de 2023  PG. 1/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 546/2023 

  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 

da outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

 

CONSIDERANDO que a servidora Sra. Melissa Gomes Pires, completou período de férias 

de 2022/2023; 

 

CONSIDERANDO que as suas atividades são indispensáveis à administração, não havendo 

substituto disponível ou treinado para tal; 

 

CONSIDERANDO o seu requerimento de que parte das férias pode ser convertida em abono 

pecuniário, nos termos da Lei n° 05/93, artigo 91, parágrafo único;  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1.º: Ficam concedidos 20 dias de férias à servidora Sra. Melissa Gomes Pires, Professor 

de Educação Básica II – Educação Física, portadora do RG. n.º 29.646.699-2, referente ao 

período aquisitivo de 2022/2023, com gozo no período de 15 de janeiro a 03 de fevereiro de 

2024 (20 dias). 

 

Art. 2.º: O período de 04 de janeiro a 13 de fevereiro de 2024 (10 dias) ficam convertidos em 

abono pecuniário, a ser pago pela administração.  

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Anhumas, 15 de dezembro de 2023. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 

Secretário Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fm68zR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1081 15 de Dezembro de 2023  PG. 2/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2022 N.º 003/2023 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais, CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura 

Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no 

Concurso Público n°. 01/2022, para provimento no (s) cargo (s) 

público efetivo, a seguir especificado: 

 

 

 

Cargo: TRABALHADOR BRAÇAL 

 

Candidato: Classificação 

 

Daniel dos Santos 10º lugar 

Viviane Santos Ferreira 11º lugar 

Cristiano Malaquias de Souza 12º lugar 

Michel Ferreira dos Santos 13º lugar 

Claudio Barbosa Nunes 14º lugar 

Matheus Cruz Campos 15º lugar 

Alehandro Rodrigues Salomão Primo 16º lugar 

Regina Célia da Silva 17º lugar 

 

 

O(s) Candidato(s) deverá(ão) comparecer até o dia 22 de dezembro de 2023, 

impreterivelmente, na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua 

Domingos Ferreira de Medeiros, n°. 496, a qual deverá no ato do comparecimento 

trazer a documentação necessária, e, estando apto (a), tomar posse em 02/01/2024. 

O não comparecimento no prazo mencionado neste Edital será considerado como 

desistência do candidato. 

 

 

 

Anhumas, 15 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fm68zR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1081 15 de Dezembro de 2023  PG. 3/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2021 – N.º 35/2023  

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais, CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura 

Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no 

Concurso Público n°. 01/2021, para provimento no (s) cargo (s) 

público efetivo, a seguir especificado: 

 

 

 

Cargo: PRFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

 

Candidato: Classificação 
- Kelly da Silva Oliveira 14º lugar 

- Maiyara Rafaela Souza de Lucena 15º lugar 

- Ana Paula Nunes de Oliveira 16º lugar 

- Sthefany Beatriz Costa 17º lugar 

- Natalia Pereira Marrafão 18º lugar 
 

 

O (s) Candidato (s) deverá (ão) participar da atribuição de classes/aula, que ocorrerá no dia 19 

de janeiro de 2024 às 13:00 horas, no Departamento Municipal  Educação de Anhumas, 

localizado à Rua João Lucas Marioto, nº 688, Centro, nesta cidade de Anhumas, respeitando-

se rigorosamente a ordem de classificação, acima, para preenchimento de 04 (quato) VAGAS 

para classe/aula, e comparecer, impreterivelmente, até o dia 26 de janeiro de 2024, na 

Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua Domingos Ferreira de Medeiros, n°. 

496, com a documentação necessária, e estando apto (a), tomar posse em 30/01/2024. O não 

comparecimento no prazo mencionado neste Edital será considerado como desistência do 

candidato 

 

Anhumas, 15 de Dezembro de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fm68zR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1081 15 de Dezembro de 2023  PG. 4/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Pregão Presencial 
nº. 54/2023, e de acordo com a 
legislação vigente e os interesses do 
Executivo Municipal, HOMOLOGA o 
objeto licitado Em favor das 
empresas: 
 
DROGARIA FORMULAS COMERCIO 
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA EPP os itens: 01 – R$ 149,00; 
02 – R$ 123,50; 07 – R$ 69,50; 18 – 
R$ 28,00; 28 – R$ 99,49 e 30 – R$ 
65,00, totalizando o montante de R$ 
209.647,00 (duzentos e nove mil 
seiscentos e quarenta e sete reais);  
 
CIRURCENTER PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA EPP os itens: 
03 – R$ 59,55; 11 – R$ 13,86; 14 – R$ 
12,25; 15 – R$ 14,50; 17 – R$ 55,00; 
21 – R$ 25,50 e 23 – R$ 101,00, 
totalizando o montante de R$ 
110.759,00 (cento e dez mil 
setecentos e cinquenta e nove 
reais);  
 
RIOMEDICA SAUDE E NUTRICAO 
COMERCIO DE SUPLEMENTOS 
LTDA os itens: 04 – R$ 79,50; 05 – 
R$ 36,50; 06 – R$ 84,50; 08 – R$ 
135,00; 19 – R$ 49,55; 20 – R$ 41,50; 
22 – R$ 66,50; 24 – R$ 84,70; 25 – R$ 
174,00; 26 – R$ 61,50; 27 – R$ 58,50 
e 29 – R$ 21,50, totalizando o 
montante de R$ 286.970,00 
(duzentos e oitenta e seis mil 
novecentos e setenta reais); 
 

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA os 
itens: 09 – R$ 110,00; 16 – R$ 12,50 e 
31 – R$ 57,00, totalizando o 
montante de R$ 78.350,00 (setenta e 
oito mil trezentos e cinquenta reais); 
 
COMERCIAL 3 ALBE LTDA os itens: 
12 – R$ 22,50 e 13  – R$ 17,30, 
totalizando o montante de R$ 
7.960,00 (sete mil novecentos e 
sessenta reais), na forma de entrega 
e prazos de pagamento constantes do 
Edital, tudo em conformidade com a 
adjudicação do Pregoeiro. 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a assinatura do 
instrumento contratual, sob pena de 
não fazendo no prazo de 05 (cinco) 
dias convocar o segundo lugar. 
 
     
Prefeitura Municipal, 15 de dezembro 
de 2023. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
CARTA CONVITE 15/2023 

 
ATA DE DESIGNAÇÃO DE DATA 
PARA ABERTURA DOS 
ENVELOPES PROPOSTAS - 
REFERENTE À CARTA CONVITE Nº 
15/2023 –. 
 
Aos 15 (quinze) dias do mês de 
dezembro de 2023, às 09:00 horas, 
reunidos na Secretaria Administrativa 
da Prefeitura Municipal de Anhumas, a 
Comissão Municipal de Licitações, 
devidamente designada pela Portaria  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fm68zR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1081 15 de Dezembro de 2023  PG. 5/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

nº 001/2023, cuja cópia faz parte do 
presente processo, procedeu à reunião 
visando agendar data de abertura dos 
envelopes “propostas” das empresas 
habilitadas junto a Carta Convite 
15/2023. Aberta a sessão, a Sra. 
Presidente fez saber aos demais 
membros da CPL que na data de 14 
de dezembro de 2023, decorreu em 
branco o prazo para interposições de 
possíveis recursos administrativos 
relacionado a fase de habilitação dos 
proponentes participantes, conforme 
certidão juntada aos autos. Dessa 
sorte, não havendo mais nenhuma 
diligencia a ser adotada ou qualquer 
outro ato junto ao presente 
procedimento, fica designado o dia 
19 de dezembro do corrente ano, às 
08:30 horas para a realização da 
abertura dos envelopes contendo as 
propostas das licitantes habilitadas. 
Registre-se. Publique-se. Intime-se. 
Nada mais tendo a tratar, foi lavrada a 
presente Ata, que vai assinada por 
todos os presentes, devendo a mesma 
ser publicada no diário oficial municipal 
e no átrio municipal dando-se ciência 
aos interessados sobre a designação 
do ato administrativo. 
 
ROSELI APARECIDA EVANGELISTA 
DA SILVA 
Presidente 
 
 
BRAZ EVANGELISTA DA SILVA 
Membro 
 
 
ROGERIO NAGIMA IMADA 
Membro 
 
 
 
 

____ AVISO DE LICITAÇÃO_____ 
REGISTRO DE PREÇOS - Pregão 

Presencial Nº 61/2023 
 

O Pregoeiro do 
Município de Anhumas, no uso das 
atribuições legais que lhe foram 
conferidas pela lei, através do Setor de 
Compras e Licitações, faz saber que 
se encontra aberta a licitação na 
modalidade Pregão Presencial, 
registrado sob nº. 61/2023, 
REGISTRO DE PREÇOS buscando a 
REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição 
de Suplementos Alimentares 
visando atender as necessidades do 
Departamento de Saúde Municipal, 
conforme condições fixadas no edital 
de convocação.  O Edital do Pregão 
Presencial nº. 61/2023 deste Edital, 
encerrar-se-á no dia 28 de dezembro 
de 2023, às 08:30 horas, onde serão 
recebidos o credenciamento e os 
envelopes propostas e documentos, 
regido pelas Leis 10.520/2002, 
8.666/93, 8.883/94 sem prejuízo das 
demais regras aplicáveis ao caso. 
Maiores informações pelo telefone (18) 
3286-1261 ou na Sede Administrativa 
da Prefeitura Municipal de Anhumas. 
Anhumas, 15 de dezembro de 2023. 
Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro – 
Adailton César Menossi – Prefeito 
Municipal -. 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fm68zR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-12-15T16:02:04-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




